
    VI° Settore/ Servizio Appalti e Contratti

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell’art.71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento
del servizio di recupero e/o smaltimento  di diverse tipologie di rifiuti solidi urbani
provenienti dalla raccolta differenziata nell’ambito dei comuni di Trapani e Misiliscemi,
per la conclusione di  un accordo quadro,  diviso in n. 13 lotti,   con più operatori
economici della durata di  24 mesi.
Lotto 1: CIG: A03754F53D - Lotto 2: CIG: A0375A5C33 -  Lotto 3: CIG: A0375D53D2
Lotto 4: CIG: A0375EA526 - Lotto 5: CIG: A037606C3F  - Lotto 6: CIG: A037641CEF 
Lotto  7:  CIG:  A037657F16  -  Lotto  8:  CIG:   A0376973EA  -   Lotto  9:  CIG:
A0376A92C5 Lotto10:CIG:A0376B6D7C - Lotto 11:CIG: A0376D13C7 - Lotto 12:CIG:
A0376E4375
Lotto 13:CIG:  A0376EB93A

   COMUNICAZIONE ATTIVAZIONE SOCCORSO ISTRUTTORIO

Si comunica che si  è conclusa da parte del Seggio di Gara la fase relativa all’esame della
documentazione  amministrativa  degli  operatori  economici  che  hanno  presentato  istanza  di
partecipazione per la gara in oggetto, avvenuta nella seduta pubblica del giorno 28 Dicembre
2023 presso i locali del 6° Settore/Servizio Appalti e Contratti, con il seguente esito, giusto
verbale in pari data del Seggio di gara.
Gli operatori economici di seguito indicati vengono ammessi a tutti gli effetti al proseguo della
procedura  in  oggetto  in  quanto  hanno  presentato,  in  modo  completo  e  regolare,  la
documentazione amministrativa richiesta dal Disciplinare di gara:

    N.                                 PARTECIPANTE                   ESITO

    1                           D’Angelo Vincenzo Srl                Ammesso

Per gli operatori di seguito elencati risulta necessario, ai sensi dell’art. 101, comma 1, lettera
b)   del  D.Lgs.  36/2023,  attivare  la  procedura  del  soccorso  istruttorio  per   sanare  ogni
omissione, inesattezza o irregolarità della domanda di partecipazione, del documento di gara
unico  europeo  e  di  ogni  altro  documento  richiesto  dalla  stazione  appaltante  per  la
partecipazione alla procedura di gara. 

   N.        PARTECIPANTE                              DOCUMENTAZIONE DA SANARE

   2 E.S.A. Ecoservizi e Autospurghi Srl Contrassegno  di  bollo  per  domanda  di  partecipazione,  da
sanare con dichiarazione  firmata  digitalmente,  redatta  ai
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, con la quale si
dichiara che il contrassegno di bollo n…………………….., emesso
in  data………………..,  come presentato  in  sede  di  istanza  di
partecipazione per il lotto 11, è stato annullato e conservato
in originale presso la propria sede e del  quale si  dichiara
espressamente  non  ci  si  avvarrà  per  altri  documenti  o
istanze.

PASSOE non firmato in calce dal legale rappresentante

Carenza  firma digitale  sulla  garanzia  provvisoria  (art.106,
comma  3,  D.Lgs  36/2023),  da  sanare  anche  tramite

dichiarazione sostitutiva di  atto di notorietà redatta ai sensi

dell’art.47 del DPR 445/2000 dal medesimo soggetto garante,

attestante che la garanzia fideiussoria n. 732106853 è stata

CITTA' DI TRAPANI

Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile



emessa e resa valida in favore della società E.S.A. Ecoservizi e

Autospurghi Srl, con effetto dal 21.12.2023;

    3  Ma. Eco.  Srl Carenza firma digitale sulla garanzia provvisoria (art.106, 
comma 3, D.Lgs 36/2023), da sanare anche tramite  

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà redatta ai sensi 

dell’art.47 del DPR 445/2000 dal medesimo soggetto garante, 

attestante che la garanzia fideiussoria n. 0478424258 è stata 

emessa e resa valida in favore della società MA.ECO. Srl, con 

effetto dal 22.12.2023;   

    4 Sicilfert Srl Contrassegno  di  bollo  per  domanda  di  partecipazione,  da
sanare con dichiarazione  firmata  digitalmente,  redatta  ai
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, con la quale si
dichiara che il contrassegno di bollo n…………………….., emesso
in  data………………..,  come presentato  in  sede  di  istanza  di
partecipazione per il lotto 01, è stato annullato e conservato
in originale presso la propria sede e del  quale si  dichiara
espressamente  non  ci  si  avvarrà  per  altri  documenti  o
istanze.

PASSOE non firmato in calce dal legale rappresentante

D.U.G.E.  -  mancanza informazioni  richieste  alla  Parte  III,

lettera “C” - pag. 9 – punti 5) e 6).

Mancata presentazione garanzia provvisoria.

Ai sensi del  Punto 10 del  Disciplinare di  Gara, potrà essere

trasmessa  solo  a  condizione  che  sia  stata  costituita  prima

della presentazione dell’offerta.

    5  CH4 Energy Srl Contrassegno  di  bollo  per  domanda  di  partecipazione,  da
sanare con dichiarazione  firmata  digitalmente,  redatta  ai
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, con la quale si
dichiara che il contrassegno di bollo n…………………….., emesso
in  data………………..,  come presentato  in  sede  di  istanza  di
partecipazione per il lotto 01, è stato annullato e conservato
in originale presso la propria sede e del  quale si  dichiara
espressamente  non  ci  si  avvarrà  per  altri  documenti  o
istanze.

D.U.G.E.  -  imancanza  informazioni  richieste  alla  Parte  IV,

lettere  B) e C) - pag. 12

    6 Ecoplastik Srl PASSOE non firmato in calce dal legale rappresentante

Mancata presentazione garanzia provvisoria.

Ai sensi del  Punto 10 del  Disciplinare di  Gara, potrà essere

trasmessa  solo  a  condizione  che  sia  stata  costituita  prima

della presentazione dell’offerta.

Contrassegno  di  bollo  per  domanda  di  partecipazione,  da
sanare con dichiarazione  firmata  digitalmente,  redatta  ai
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, con la quale si
dichiara che il contrassegno di bollo n…………………….., emesso

in  data………………..,  come  presentato  in  sede  di  istanza  di

partecipazione  per  i  lotti   3,  10,  13,  è  stato  annullato  e

conservato in originale presso la propria sede e del quale si

dichiara espressamente non ci si avvarrà per altri documenti o



istanze;

Mod. “H” non risulta  sbarrata  la  casella  corrispondente alla

dichiarazione di titolarità e/o disponibilità impianto;

D.G.U.E., non risulta essere stato redatto in conformità al
mod.  “B”  presente  negli  elaborati  di  gara,  oltre  che
mancante di alcune voci pertinenti  alla procedura, come a
titolo non esaustivo:  lotti di partecipazione,  Informazioni
sull’operatore economico, ecc.

    7 Rubbino Srl Contrassegno  di  bollo  per  domanda  di  partecipazione,  da
sanare con dichiarazione  firmata  digitalmente,  redatta  ai
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, con la quale si
dichiara che il contrassegno di bollo n…………………….., emesso

in  data………………..,  come  presentato  in  sede  di  istanza  di

partecipazione per il lotto 02, è stato annullato e conservato

in  originale  presso  la  propria  sede  e  del  quale  si  dichiara

espressamente non ci si avvarrà per altri documenti o istanze.

Gli operatori economici interessati dal soccorso istruttorio, dovranno provvedere a trasmettere la 
documentazione richiesta tramite la piattaforma :

https://comunetrapani-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

entro e non oltre gg. 5  con decorrenza  dal giorno successivo alla data di pubblicazione.

Si rappresenta al riguardo che, ai sensi del Punto 14 del Disciplinare di gara,  in caso di inutile  decorso 
del termine,  questa Stazione Appaltante procederà all’esclusione del concorrente dalla procedura di gara.

La presente comunicazione viene pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet 
del comune di Trapani, nonché sulla Piattaforma:

https://comunetrapani-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

Il R.U.P.
   Istr. Dir. Tecnico
Ing. Francesco Ala

Il Presidente del Seggio di gara
     Dirigente del 6° Settore
       Ing. Orazio Amenta

https://comunetrapani-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://comunetrapani-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

